RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 08/2020

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às 16 horas, reuniram-se, os membros do

Conselho Fiscal: Munira Aiex Arbache, Carlos Augusto Rosa da Conceição, Eliane Duarte da Silva, Luciane

Souza Gregório e Uilian Ramos de Albuquerque. Foram entregues o processo n° 522/2020 referente ao

pagamento de fatura em favor da Ampla – Energia e Serviços S.A., processo n° 519/2020 referente ao

pagamento de fatura Claro S/A - NET, processo n° 521/2020 referente ao pagamento de fatura em favor de

Telemar Norte Leste S.A, processo n° 518/2020 referente ao pagamento de fatura em favor das Águas das

Agulhas Negras S/A, processo n° 165/2020, processo n° 166/2020 e processo n° 285/2020 referente ao

adiantamento de pequena monta em nome de Miriam Santos Fernandes Delgado e a Ata n° 135 do Comitê

de Investimentos. A presidente Munira Aiex Arbache iniciou a reunião analisando os referidos documentos

entregues. Tivemos a presença do Presidente Antônio Geraldo Dias Peixoto, que prestou esclarecimentos com

relação ao curso CPA-10, conforme Portaria n° 9.907, de 14 de abril de 2020. Foi informado também sobre o

questionamento do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE/RJ a consitituicionalidade do Art.

30 da Lei 1923/1996, que trata da Complemetação Salarial de Professor Docente I ou II que equipare ao

Professor Docente IV quando da conclusão de Curso Superior ou Licenciatura Plena. Nada  mais tendo a

tratar a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata que vai assinada pela Presidente e demais membros do

Conselho Fiscal.

Munira Aiex Arbache

Presidente

Carlos  Augusto Rosa da Conceição Eliane Duarte da Silva

Membro Membro

Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque

Membro Membro

	Munira Aiex Arbache
	Carlos  Augusto Rosa da Conceição Eliane Duarte da Silva
	Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque